Senhor Presidente                                                                                                                                                      
Nobres Pares,

É com grande satisfação que parabenizo o atleta e maratonista Maurício José 
Dametto pelo desafio dos 202 (duzentos e dois) quilômetros em homenagem a nossa cidade de 
Pirassununga.

Esse desafio teve início em 2023 quando ele correu 200 (duzentos) 
quilômetros na pista de atletismo CEFE Presidente Médice em 5 vezes de 40 quilômetros.

Já em 2024, ele percorreu 201 (duzentos e um) quilômetros em dois dias, 
sendo 101 (cento e um) em um dia e 100 (cem) no outro dia, prometendo que a cada ano aumentará 
um quilômetro.

Esse ano ele cumpriu a promessa e percorreu os 202 (duzentos e dois) 
quilômetros. O projeto era fazer em dois dias, mas devido a problemas físicos, foi feito em três, 
sendo 101 (cento e um) na terça–feira dia 5, na quarta-feira, dia 6 e aniversário da cidade ele 
percorreu 84 (oitenta e quatro) quilômetros e no dia 7 concluiu com os 17 (dezessete) quilômetros 
restantes para fechar o desafio.

Neste ano Maurício contou com o apoio de outros corredores e espectadores